tuali, ai medesimi prezzi unitari e senza particolari o spe-

ciali maggiorazioni non previste dal contratto. 

ART.4 Ammontare del contratto e ribassi 

1. L’importo contrattuale dell’accordo quadro corrisponde 

all’importo posto a base d’asta ed ammonta complessivamente 

ad euro 364’357,66 € (diconsi euro trecentosessantaquattro-

milatrecentocinquantasette/66) per l’intero periodo contrat-

tuale di 24 mesi, di cui: € 34’165,88 (diconsi euro trenta-

quattromilacentosessantacinque/88) per oneri della sicurezza 

non soggetti a R/A. 

2. Gli importi dei costi di sicurezza aziendali e del costo 

della manodopera dell’appaltatore sono coessenziali al cor-

rispettivo contrattuale e l’appaltatore dichiara che detti 

costi non sono stati oggetto di ribasso in fase di gara.